

**Przewodniczący Rady Głównej Szkolnictwa Wyższego**  
**- prof. dr hab. inż. Jerzy Błażejowski**

Ekscelencje, Panie Wojewodo, Panie Dyrektorze, Szanowni Państwo, Droga Młodzieży!

W życiu każdej społeczności są chwile szczególne. Taką chwilą dla Golubia-Dobrzynia jest dzień dzisiejszy, dzień nadania imienia Anny Wazówny Zespołowi Szkół Nr 1. Tablica upamiętniająca to wydarzenie umieszczona została w budynku liceum ogólnokształcącego, który otworzył swe podwoje młodzieży jesienią 1962 roku. Byłem wtedy uczniem 11 klasy i pamiętam naszą radość kiedy mieliśmy możliwość przeniesienia się z nieistniejącego już baraku przy ulicy Brodnickiej do pięknej nowej szkoły na wzgórzu sąsiadującym ze średniowiecznym zamkiem krzyżackim. W 1963 roku w tym budynku zdaliśmy pierwszą maturę. Przez następne lata kolejne roczniki maturzystów opuszczały mury Golubsko-Dobrzyńskiego liceum i wędrowały do innych ośrodków bądź służyły swoją wiedzą i umiejętnościami tutejszej społeczności. Piękne chwile, które spędziłem w tym mieście zawsze będę serdecznie wspominał. Czas szybko mija zmieniając nas i otoczenie. Dzień dzisiejszy niewiele przypomina rok 1963, kiedy to jesienią wyjeżdżałem do Trójmiasta. Z perspektywy lat mogę jednak z przekonaniem powiedzieć, że tu kształtowała się w znacznej mierze moja osobowość, tu zdobyłem podstawową wiedzę i tu uczyłem się życia. Dziś mam zaszczyt reprezentować jedną z ważniejszych instytucji szkolnictwa wyższego w naszym kraju, jaką jest Rada Główna Szkolnictwa Wyższego, której przewodniczę od tego roku. Czuję się zaszczycony zaproszeniem na dzisiejszą uroczystość i możliwością wystąpienia.

Pragnę gorąco pogratulować oraz przekazać wyrazy uznania Panu, Panie Dyrektorze, Gronu Pedagogicznemu, Młodzieży oraz Mieszkańcom Golubia-Dobrzynia z okazji nadania Zespołowi Szkół Nr 1 w Golubiu-Dobrzyniu imienia Anny Wazówny. Ta doniosła uroczystość zbiega się w czasie z włączaniem naszego kraju w organizm Unii Europejskiej. Ten ważny proces poprzedzały liczne na przestrzeni dziejów związki naszego kraju z narodami Europy. Ważną rolę w naszej historii odegrał król Zygmunt III Waza, pochodzący ze Szwecji, za panowania którego Rzeczypospolita rozkwitała jako ważne państwo środkowej Europy. Anna Wazówna, królewska siostra, znaczną część swojego życia spędziła w Golubiu. Tu oddziaływała na miasto i otoczenie swą erudycją i nowatorskimi pomysłami przyczyniając się do jego rozwoju. Tu też założyła ogród botaniczny, który stał się oazą łączącą nasz kraj z bliższymi i dalszymi sąsiadami. Obranie Anny Wazówny na patronkę jest uznaniem Jej wkładu w edukację i pracę na rzecz tego miasta i regionu oraz wyrazem naszych dziejowych powiązań z narodami Europy.

Życzę Zespołowi Szkół w Golubiu-Dobrzyniu pełnienia kreatywnej roli w rozwoju swej małej ojczyzny a profesorom wytrwałości w przekazywaniu wiedzy i satysfakcji z pełnienia ważnej misji społecznej. Wam, droga młodzieży, życzę sukcesów w nauce i odwagi w zdobywaniu świata. Europa otwiera się przed wami i oczekuje na aktywne uczestnictwo w budowaniu pomyślności kontynentu, ojczyzny oraz społeczności w jakiej dane wam jest kształtować swoją osobowość i uczyć się życia.

Wszystkim życzę sukcesów i pomyślności w nauce, pracy oraz życiu osobistym.

Golub-Dobrzyń, 27 lutego 2003 roku